
 

Delibera della Giunta Regionale n. 163 del 28/03/2017

 
Dipartimento 40 - Dipartimento UDCP

 

Direzione Generale 1 - Gabinetto del Presidente

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE E PROPOSTA AL CONSIGLIO REGIONALE DEL DISEGNO DI LEGGE

"REGIONE CAMPANIA CASA DI VETRO - LEGGE ANNUALE DI SEMPLIFICAZIONE

2017". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



  

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli Uffici  competenti e delle risultanze e degli atti tutti r ichiamati 
nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria  a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa  
dichiarazione di regolarità della stessa resa dai D irigenti a mezzo di sottoscrizione della presente  
 
 
PREMESSO che in attuazione deli articoli 1, 11, 29 e 65 dello Statuto regionale, occorre promuovere la 
semplificazione normativa e amministrativa, razionalizzando i procedimenti e le azioni di competenza della 
Regione Campania e rendendo più semplice e diretto il rapporto tra Amministrazione, cittadino, impresa; 
 
CONSIDERATO che  
a. ai sensi della legge regionale 5 dicembre 2005, n. 21 (Riordino normativo ed abrogazione espressa di leggi 

tacitamente abrogate e prive di efficacia), la Giunta regionale presenta al Consiglio regionale uno o più 
disegni di legge per la semplificazione, il riassetto normativo e l’eventuale codificazione della disciplina 
legislativa di ogni settore o materia di competenza della Regione; 

b. in attuazione della suddetta normativa sono state adottate le leggi regionali 14 ottobre 2015, n. 11, (Misure 
urgenti per semplificare, razionalizzare e rendere più efficiente l'apparato amministrativo, 
migliorare i servizi ai cittadini e favorire l'attività di impresa. Legge annuale di semplificazione 2015) e 8 
agosto 2016, n. 22 (Legge annuale di semplificazione 2016 - Manifattur@ Campania: Industria 4.0);   

c. in continuità con quanto disposto dalle leggi regionali n. 11/2015 e n. 22/2016 è stato predisposto un 
ulteriore disegno di legge recante disposizioni in materia di razionalizzazione, adeguamento e 
semplificazione della normativa regionale, accompagnato da relazione illustrativa e dalle relazioni 
obbligatorie ai sensi dell’articolo 4, comma 2, della legge regionale n. 11/2015; 

d. con il disegno di legge sono proposti all’approvazione dell’organo consiliare misure volte a razionalizzare, 
adeguare e semplificare alcune norme di legge regionale in coerenza con il dettato costituzionale, al fine di 
consentire una migliore e più efficace applicazione della normativa regionale;  

e. in particolare sono, con esso, proposti all’approvazione dell’organo consiliare: 
e.1 disposizioni che introducono l’agenda per la semplificazione che individua le priorità in materia di 

trasparenza, accesso civico agli atti di interesse regionale e partecipazione al procedimento 
amministrativo; 

e.2 misure per razionalizzare e riordinare il quadro legislativo regionale, con introduzione di un meccanismo 
stabile ed organico di semplificazione e revisione normativa; 

e.3 disposizioni in materia di conferenza di servizi interna regionale; 
e.4 introduzione della Carta etica dei decisori politici regionali; 
e.5 disposizioni inerenti ai diritti della cittadinanza digitale; 
e.6 misure per garantire servizi di supporto a minori in condizioni di svantaggio;   
e.7 misure di semplificazione in materia di economia circolare e bioeconomia e distribuzione commerciale; 
e.8 disposizioni inerenti la disciplina per l'alienazione di beni regionali; 

 
RITENUTO di dover proporre al Consiglio regionale l’allegato disegno di legge, recante “Regione Campania Casa 
di Vetro - Legge annuale di semplificazione 2017”, che, in uno alla relazione illustrativa, AIR e ATN, forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
SENTITO, per i profili di competenza, l’Ufficio legislativo; 
 
VISTI 
a.  il vigente Statuto regionale; 
b. la legge regionale 5 dicembre 2005, n. 21; 
c. la legge regionale 14 ottobre 2015 n. 11; 
d. la legge regionale 8 agosto 2016 n. 22; 
 
PROPONGONO e la Giunta a voto unanime 
 

DELIBERA 
 

per le motivazioni esposte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di approvare e proporre al Consiglio regionale l’allegato disegno di legge recante “Regione Campania 
Casa di Vetro - Legge annuale di semplificazione 2017”, unitamente alla relazione illustrativa e alle 
relazioni AIR (analisi di impatto della regolamentazione) e ATN (analisi tecnico-normativo); 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



  

2. di trasmettere il presente atto al Consiglio Regionale per il seguito di competenza, al Capo di Gabinetto, al 
Capo dell’Ufficio legislativo, ai responsabili delle Direzioni Generali e degli Uffici Speciali e al BURC per la 
pubblicazione. 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017


	BURC n. 30 del  10 Aprile 2017

